РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2024 года                                                                      № _____

Об утверждении порядка по обеспечению
автономными пожарными извещателями
мест проживания многодетных семей,
зарегистрированных и постоянно проживающих
на территории Краснояружского района

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ                   «О пожарной безопасности», в целях обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района, администрация Краснояружского района постановляет:
1. Утвердить Порядок по обеспечению автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района (прилагается).
2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Шапошникова С.Н.) осуществлять выделение денежных средств для приобретения автономных пожарных извещателей,                 для многодетных семей.
3. Информационно-техническом отделу администрации Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Мовчан В.А.

Глава администрации

Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела безопасности

и правопорядка администрации района                                   Ю.В. Шаповалов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
главы администрации района                                                   В.А. Мовчан

Заместитель главы администрации района –
секретарь Совета безопасности                                                   В.М. Безрученко

Заместитель главы администрации района –

начальник управления финансов и

бюджетной политики                                                               С.Н. Шапошникова

Заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата                                                  А.И.  Бондарь

Начальник юридического отдела
администрации района
             В.В. Колесник

Начальник отдела протокола и

организационно - контрольной работы
И.В. Шестакова

Приложение № 1

Утвержден постановлением

администрации Краснояружского  района

от «____» июля 2024 года  № _____

Порядок
по обеспечению автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района

1. Настоящий порядок по обеспечению автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района (далее – Порядок), устанавливает процедуру и условия по обеспечению автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района.
2. Оказание дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района (далее – мера социальной поддержки) осуществляется в целях профилактики и предотвращения пожаров в их жилых помещениях.
3. Право на получение меры социальной поддержки имеют многодетные семьи, зарегистрированные и постоянно проживающие на территории Краснояружского района, имеющие статус многодетной семьи (далее –многодетная семья).
4. Финансирование расходов, связанных с оказанием меры социальной поддержки, осуществляется за счет средств бюджета Краснояружского района.
5. Организация обеспечения многодетных семей автономными пожарными извещателями осуществляется МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района».
6. В целях предоставления меры социальной поддержки МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» составляет списки многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории городского или сельского поселения, в жилые помещения которых необходима установка автономных пожарных извещателей.
7. Установка автономных пожарных извещателей осуществляется специалистами  МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района», либо специалистами отделения надзорной деятельности и профилактической работы Краснояружского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Белгородской области (по согласованию), однократно, в количестве одного пожарного извещателя на многодетную семью.
Условием предоставления меры социальной поддержки является включение многодетной семьи в список многодетных семей на установку пожарного извещателя.
8. Установка автономных пожарных извещателей осуществляется по месту жительства многодетной семьи, одному из совершеннолетних членов, после предъявления им паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
9. Факт получения автономного пожарного извещателя член многодетной семьи подтверждает личной подписью в акте приема-передачи автономного пожарного извещателя (приложение 1).
10. В случае отказа члена многодетной семьи от получения автономного пожарного извещателя, факт такого отказа фиксируется специалистом                МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» в акте об отказе от получения автономного пожарного извещателя (приложение 2).

Начальник отдела безопасности

и правопорядка администрации района                                 Шаповалов Ю.В.
Приложение 1
к Порядку оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района

Акт
приема-передачи автономных пожарных извещателей
«___»_________20__ года
п. Красная Яруга

[image: image1]

[image: image2]
в лице
[image: image3]
(Ф.И.О.)

выдал

[image: image4]
(Ф.И.О. заявителя)
паспорт __________________ серия _____ №_____________ выдан________________

[image: image5]

[image: image6]
автономный пожарный извещатель (марка, наименование) в количестве __________ единиц.

[image: image7]

[image: image8]
(Ф.И.О.)
ознакомлен с техническими характеристиками передаваемого устройства, недостатков не обнаружил.
Вместе с устройством передаются также _________________________________

[image: image9]

[image: image10]
Примечания:

[image: image11]

[image: image12]
По результатам приема-передачи стороны претензий не имеют.
Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Принял:
Выдал:
[image: image13.jpg]

(подпись заявителя)
(подпись специалиста)

[image: image14.jpg]/

/

(расшифровка подписи)
(расшифровка подписи)

«___»_________20__ года                                              «___»_________20__ года
Приложение 2
к Порядку оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания многодетных семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Краснояружского района

Акт

об отказе от получения автономного пожарного извещателя многодетной семьей, проживающей на территории Краснояружского района
Настоящий акт составлен о том, что «___»_________20__ года в ходе мероприятия по установке автономных пожарных извещателей с целью профилактики предотвращения пожаров в жилых помещениях многодетной семьи, член семьи _______________________________________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________

__________________________________________________________________________

отказался от получения автономного пожарного извещателя.
Содержание акта подтверждаем личными подписями:
[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]